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ŻYCZENIA…                 

 

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 

Składamy najserdeczniejsze życzenia: 

radosnych, rodzinnych Świąt, 

wszelkiej pomyślności 

oraz obfitości wszelkich dóbr. 

Niech radość i pokój 

Świąt Bożego Narodzenia 

towarzyszą Państwu 

przez cały Nowy 2024 Rok. 

 

Dyrektor Przedszkola nr 2 

Wraz z Pracownikami 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                           Bajeczki 

z  Jarzębinkowej Biblioteczki 
 

 

 

Śnieżynka i Rozalia 
 

Dawno, dawno temu żyła sobie mała dziewczynka o imieniu Rozalia. Kędzierzawa Rozalia 

mieszkała z rodzicami i młodszym bratem na wyboistym wzgórzu w małym domku przy lesie. 

Pewnego zimnego grudniowego dnia Rozalia wybrała się na sanki. 

Zjechała z górki razem ze swoim młodszym bratem Samikiem. Gonili się po śniegu, turlali, a 

nawet ścigali, kto pierwszy zjedzie na sankach. Rodzeństwo bawiło się razem przez cały dzień, 

ale Samik zawsze był pierwszy i lepszy. 

Zbudował większego bałwana, za każdym razem rzucał w Rozalię śnieżynkami i jako pierwszy 

zjeżdżał na sankach ze stoku. Rozalia też chciała być w czymś dobra. 

– Zbudujmy jeszcze jednego bałwana! – powiedział wesoło Samik do swojej starszej siostry. 

Ale Rozalia nie miała ochoty budować bałwana. Wolała ulepić aniołka ze śniegu. Była smutna, 

że jej młodszy brat był we wszystkim pierwszy i lepszy od niej. 

Kiedy Rozalia bawiła się na śniegu, mały płatek śniegu spadł jej na nos. Rozalia przeniosła go 

na swój palec i obserwowała, jak piękny jest jego kształt i jak mieni się w słońcu. Rozalia 

powiedziała płatkowi śniegu, jak bardzo jest smutna, że jej młodszy brat zawsze prześciga ją 

we wszystkim. 

– Nie martw się, ty też będziesz w czymś dobra. 

Jestem pewna, że jesteś dobrą dziewczynką i 

nawet o tym nie wiesz – zachęcał ją mały 

błyszczący płatek śniegu. 

Rozalia nie rozumiała, jak to możliwe, że płatek 

śniegu mówi. 

– Potrafisz mówić? – zapytała zaskoczona. 

– Tak. Ale mówię tylko przy ludziach, którzy są 

smutni i mogę pomóc ich rozweselić – 

odpowiedział jej wesoło płatek śniegu. 

Ale Rozalia nie rozumiała, w jaki sposób płatek 

śniegu może ją rozweselić. Śnieżynka 

próbowała jej wytłumaczyć, że nie jest ważne, 

by być pierwszym we wszystkim. Ważne jest, 

aby robić coś, co lubimy i co nas uszczęśliwia. 



– Ale jak to jest, że mój młodszy brat zawsze jest szybszy i zawsze buduje piękniejszego 

bałwana? Zawsze jest mądrzejszy ode mnie! – zapytała smutno Rozalia, patrząc, jak jej 

młodszy brat buduje wielkiego bałwana. 

Śnieżynka wyjaśniła jej jednak, że Samik może być w tym dobry, ale może nie być dobry w 

innych rzeczach. 

– Wiesz, ale nie powinnaś być zazdrosna. Każdy może robić coś innego i założę się, że Samik 

nie śpiewa tak pięknie jak ty! Słyszałam, jak pięknie śpiewasz, kiedy graliście razem! – 

powiedziała śnieżynka z entuzjazmem w głosie. 

Rozalia pomyślała i zdała sobie sprawę, że ma rację. Jej młodszy brat nie potrafił śpiewać. 

Rozalia zdała sobie sprawę, że nie może zazdrościć swojemu młodszemu braciszkowi, 

ponieważ każdy może robić coś innego, tak jak powiedziała śnieżynka. Posłuchała śnieżynki i 

przestała się smucić, zaczęła radośnie śpiewać i bawić się na śniegu ze swoim młodszym 

bratem. Cieszyła się z cennych rad, które od śnieżynki otrzymała. Nie patrzyła już na to, w 

czym jej młodszy brat jest lepszy, a w czym ona sama. Jak powiedziała śnieżynka, ważne jest, 

aby znaleźć to, co lubimy i w czym jesteśmy dobrzy. A dla Rozalii było to śpiewanie. 

 

ŹRÓDŁO: https://www.bajkokraj.pl/sniezynka-i-rozalia 

 

POKOLORÓJ ZIMOWY OBRAZEK 
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ZIMOWE ZABAWY 

Dzieci uwielbiają bawić się w śniegu! Każdego roku wyczekują momentu, w którym na ziemi 

pojawią się pierwsze centymetry białego puchu, a one z uśmiechem na ustach będą mogły 

spędzać czas na zewnątrz. Zima to idealny czas na aktywność fizyczną dla całej rodziny, 

dlatego ubierzcie się ciepło i przetestujcie zabawy na śniegu, które przygotowaliśmy dla Was 

w tym artykule!   

Klasyczne zabawy na śniegu 

Jazda na sankach  

Sanki to jedna z najbardziej lubianych form spędzania czasu na zewnątrz podczas zimy. Jest 

doskonałym połączeniem zabawy oraz aktywności fizycznej. Czy jest coś lepszego, niż 

zjeżdżanie z coraz większych górek i wyścigi z rówieśnikami? Przygotuj swojemu dziecku 

ciepłe i nieprzemakalne ubrania, a następnie zabierz je do miejsca, w którym bezpiecznie 

będzie mogło pokonywać kolejne śnieżne wzniesienia! Alternatywą dla sanek może być 

oczywiście ślizg zjazdowy.  

Zabawy w śniegu - lepienie bałwana  

Wspólne tworzenie budowli to bezpieczna zabawa na śniegu, która niezwykle pobudza 

kreatywność dziecka oraz towarzyszącego mu rodzica. Jedyne, czego do niej potrzeba, to 

odpowiednio lepki i wilgotny śnieg. Mimo że najpopularniejszymi śnieżnymi budowlami są 

bałwan i igloo, pozwólmy dziecku zaangażować się we własny projekt i wymyślać oryginalne 

kształty, dzięki czemu będzie czerpało z tej zabawy jeszcze większą frajdę. Gwarantujemy, że 

radość ze wspólnie stworzonej budowli będzie ogromna.  

Fajne zabawy na śniegu - bitwa na śnieżki   

Niezapomnianą przygodą podczas zimy jest także bitwa na śnieżki! Aby się do niej 

przygotować, podzielcie się na dwie drużyny, a następnie zbudujcie tarcze ze śniegu. 

Naszykujcie także amunicję w postaci śnieżnych kul i nie zapomnijcie ustalić zasad 

bezpieczeństwa, takich jak unikanie rzutów w głowę oraz ze zbyt małych odległości. Bitwa na 

śnieżki to zabawa ruchowa na śniegu, przy której zawsze jest dużo śmiechu, a im więcej osób 

zbierzecie, tym lepiej będziecie się bawić!  

Zabawy na śniegu dla dzieci - aniołki na śniegu  

Kto nie lubi robić aniołków na śniegu? To niewymagająca zabawa, która polega na położeniu 

się na białym puchu na plecach, a następnie wykonywaniu energicznych ruchów rękami 

i nogami. To doskonała propozycja na uwieńczenie śnieżnej zabawy i warto zostawić ją na 

koniec, ponieważ ubranko dziecka jest po niej przemoczone. Może w tym roku położysz się na 

śniegu i pokażesz swojemu dziecku jak zrobić idealnego aniołka? W końcu nic nie buduje więzi 

między dzieckiem i rodzicem lepiej, niż wspólna zabawa!  

 



Nietypowe zabawy na śniegu 

Poszukiwanie skarbów  

Ukryj kilka przedmiotów w śniegu, a następnie poinformuj dzieci, czego mają szukać. Mogą to 

być plastikowe samochodziki czy figurki ulubionych bohaterów. Jeżeli nie masz przy sobie 

zabawek, możesz zakopać gałęzie lub kamienie. Następnie daj dziecku łopatkę i zachęć go do 

szukania ukrytych skarbów. Mów „ciepło”, kiedy znajduje się blisko zakopanego przedmiotu, 

oraz „zimno”, gdy się od niego oddala. Dzieci kochają tę zabawę!  

Podążanie śladami zwierząt  

Równie lubianą zabawą na śniegu dla dzieci jest wyprawa do lasu w poszukiwaniu śladów 

zwierząt. Na śniegu łatwo jest dostrzec odbicia łapek, dlatego ta zabawa będzie nie tylko 

świetną okazją do aktywności podczas zimy, jak również pozwoli dziecku lepiej poznać świat 

zwierząt.   

Budowanie toru przeszkód  

Ostatnią propozycją nietypowych zabaw na śniegu jest budowanie toru przeszkód, do którego 

możesz wykorzystać wszystkie wspomniane wcześniej propozycje zabaw. Opracuj łatwiejszy 

tor dla młodszych dzieci i trudniejszy dla starszych. Niech przeskakują przez sanki, lepią kule 

śnieżne, rzucają się śnieżkami, znajdują ukryte skarby, robią aniołki – możliwości są 

nieograniczone!  

 

 

ŹRÓDŁO: https://bambino.pl/dla-dzieciakow/181-7-zabaw-na-sniegu-dzieki-ktorym-dzieci-pokochaja-

zime 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZIMOWE WYZWNIE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

                                                 KĄCIK KULINARNY 

 

 

                                                                    PIERNIKI 

SKŁADNIKI  

 OK. 30 SZTUK 

 2 szklanki (320 g) mąki pszennej 
 2 łyżki miodu 
 2/3 szklanki cukru 
 1,5 łyżeczki sody oczyszczonej 
 1/2 łyżeczki kakao (niekoniecznie) 
 20 g (1 torebka) przyprawy piernikowej (najłatwiej gotowej lub DOMOWEJ) 
 2 łyżki masła 
 1 jajko (+ dodatkowo 1 jajko do posmarowania) 
 ok. 1/4 szklanki ciepłego mleka 

 Mąkę przesiać na stolnicę, wlać rozpuszczony gorący miód i wymieszać (najlepiej 
nożem). Ciągle siekając, dodawać kolejno cukier, sodę, kakao i przyprawy, a następnie 
masło i jedno jajko. 

 Dolewać stopniowo (po 1 łyżce) podgrzanego mleka i łączyć składniki ciasta w jednolitą, 
miękką kulę (dolewamy tyle mleka aby ciasto łatwo się wyrabiało i było plastyczne, można 
nie wykorzystać całego mleka albo dodać troszkę więcej). Następnie wyrabiać ręką przez 
około 10 minut. 

 Na posypanej mąką stolnicy rozwałkować ciasto na placek o grubości ok. 1/2 cm. 
Foremkami wykrajać pierniczki. Układać na blasze wyłożonej papierem do pieczenia w 
odstępach około 2 cm od siebie. 

 Wierzch posmarować roztrzepanym jajkiem (niekoniecznie jeśli pierniczki będziemy 
dekorować) i piec w piekarniku nagrzanym do 180 stopni (góra i dół bez 
termoobiegu) przez ok. 10 minut. 

WSKAZÓWKI 

 Grubość pierników i czas pieczenia wpływa na to czy pierniki będą po upieczeniu bardziej 
miękkie czy twarde. Zazwyczaj jednak twardnieją po upieczeniu, co jest zjawiskiem 
naturalnym. 

 Pierniki po leżakowaniu np. w puszce czy pojemniku odpowiednio dojrzewają i miękną. 
Można je dekorować w dowolnym czasie (po upieczeniu czy po leżakowaniu). 

 Z tego przepisu można też otrzymać cienkie i chrupiące pierniki, w zależności od 
naszych potrzeb. 

 Ciasto możemy zagnieść z wyprzedzeniem i przechowywać w lodówce. 

https://www.kwestiasmaku.com/przepis/przyprawa-piernikowa
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GRATULACJE! 
 

 

 

 

 

 



KONKURS 

DLA MALUCHA I STARSZAKA 

Dla malucha i starszaka gratka to, nie byle jaka,  

kolorować, rozwiązywać i nagrody co miesiąc zdobywać. 

 

A W TYM MIESIĄCU OGŁASZAMY KONKURS 

na 

„KATRKĘ BOŻONARODZENIOWĄ” 

Zadaniem dzieci jest stworzenie dowolną techniką pięknej 

kartki bożonarodzeniowej (FORMAT A5) 

 

UWAGA! 

 Każda praca musi być podpisana (imię, nazwisko, grupa), 

oraz zawierać dopisek: 

 GAZETKA PRZEDSZKOLNA „WESOŁA JARZĘBINKA”.  

Prace konkursowe składamy u wychowawców grup do 15.12.2023 r. 

 

 

POWODZENIA 
 


